
1 
 

170. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ 
Ostrava, 13.4.2023  
________________________________________________________________________________________ 
 
Zpráva předsedy České konference rektorů 

01. 169. zasedání Pléna ČKR (Výroční shromáždění ČKR). Praha, 17.2.2023. Hostitelská vysoká 
škola České vysoké učení technické v Praze; rektor-hostitel V. Petráček. 

02. Novela zákona o kybernetické bezpečnosti – připomínky členů ČKR. Brno, 21.2.2023. 
Z pověření předsedy ČKR M. Bareše zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková žadateli z Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) připomínky k novele zákona 
o kybernetické bezpečnosti, které v požadovaném termínu, tj. do 20.2.2023, poskytli 3 členové 
ČKR (VŠE, ZČU, VŠFS). 

03. Žádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o členství v Evropské univerzitní 
asociaci. Brno, 21.2.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková zaslala rektoru JU B. Jirouškovi na 
základě jeho žádosti dopis předsedy ČKR M. Bareše adresovaný generální tajemnici EUA 
A. Crowfoot na podporu řádného individuálního členství JU v EUA. Předseda ČKR podpůrný 
dopis připravený tajemnicí ČKR podepsal po seznámení se s vyplněným formulářem žádosti 
o členství v EUA, který mu rektor JU poskytl.  

04. Prevalenční studie k genderové rovnosti – záštita ČKR. Brno, 21.2.2023. Předseda ČKR 
M. Bareš informoval M. Linkovou, vedoucí výzkumného oddělení Národního kontaktního centra 
– gender a věda Sociologického ústavu AV ČR, o rozhodnutí ČKR udělit záštitu prevalenční 
studii k genderové rovnosti. 

05. Podpora ukrajinských studentů 2023 – stanovisko ČKR k preferované variantě alokací. 
Brno, 21.2.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše požádala tajemnice ČKR M. Fojtíková 
členy Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR o sdělení preferované varianty / 
preferovaných variant alokací na podporu ukrajinských studentů 2023, o což byl předseda ČKR 
požádán ředitelkou Odboru podpory vysokých škol a výzkumu MŠMT J. Říhovou. Rektoři VVŠ 
mohli reagovat do 24.2.2023, 12:00. Týž den sdělila tajemnice ČKR z pověření předsedy ČKR 
ředitelce Říhové, že ČKR preferuje variantu č. 8. 

06. Pracovní skupina ČKR pro vzdělávání a spolupráci s NAÚ – zápis z jednání a termíny 
zasedání. Praha, 23.2.2023. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 23.2.2023 všem členům 
ČKR zápis z jednání Pracovní skupiny ČKR pro vzdělávání a spolupráci s Národním 
akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ), které proběhlo 18.1.2023, a informovala je 
o termínech plánovaných zasedání, které jí jménem M. Králíčkové, rektorky UK, 
místopředsedkyně ČKR pro oblast vzdělávání a garantky uvedené pracovní skupiny, poskytl 
tajemník pracovní skupiny J. Polák, prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání UK. Termíny 
jednání byly stanoveny na dny 8.3., 5.4., 17.5. a 14.6.2023, vždy v 10:00. Jednání budou probíhat 
hybridně, odkaz na online připojení bude vždy zaslán společně s pozvánkou a programem 
zasedání. 

07. Členství v ČKR budoucího rektora Ostravské univerzity – dopis předsedy ČKR.  
Brno, 27.2.2023. Předseda ČKR M. Bareš zaslal rektoru OU od 1.3.2023 P. Kopeckému dopis se 
sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR 
členem ČKR s účinností od 1.3.2023. 

08. Členství v ČKR budoucího rektora Slezské univerzity v Opavě – dopis předsedy ČKR. 
Brno, 27.2.2023. Předseda ČKR M. Bareš zaslal rektoru SU od 1.3.2023 T. Gongolovi dopis se 



2 
 

sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR 
členem ČKR s účinností od 1.3.2023. 

09. Excelence ve výzkumu – dotazníky vyplněné členy ČKR zaslané ministryni pro vědu, 
výzkum a inovace. Brno, 28.2.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše zaslala tajemnice 
ČKR M. Fojtíková ministryni pro vědu, výzkum a inovace H. Langšádlové vyplněné dotazníky 
týkající se definice a podpory excelence ve výzkumu, které na výzvu předsedy ČKR poskytlo 
celkem 33 členů ČKR. 

10. Tisková zpráva k návrhu novely zákona o pedagogických pracovnících – podpora ČKR. 
Brno, 28.2.2023. ČKR podpořila prosazení pozměňovacích návrhů k vládnímu návrhu novely 
zákona o pedagogických pracovnících, které v podobě tiskové zprávy vydala Asociace děkanů 
pedagogických fakult. 

11. Žádost o členství v ČKR rektora Západočeské univerzity v Plzni. Plzeň, 1.3.2023. 
M. Lávička, který byl jmenován novým rektorem Západočeské univerzity v Plzni s účinností od 
1.3.2023, zaslal Předsednictvu ČKR týž den žádost o členství v ČKR. Žádost byla 
Předsednictvem ČKR projednána a členství v ČKR schváleno. 

12. Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných VŠ – nové zastoupení ČKR.  
Brno, 1.3.2023. Předsednictvo ČKR rozhodlo o novém zastoupení ČKR v Reprezentativní 
komisi pro rozpis rozpočtu veřejných VŠ od 1.3.2023 takto (rektoři 5 veřejných VŠ jsou uvedeni 
v abecedním pořadí; 6. místo zůstává neobsazeno, bude řešeno po volbě nového Předsednictva 
ČKR): M. Bareš, rektor MU, předseda ČKR; P. Dvořák, rektor VŠE, místopředseda ČKR pro 
záležitosti ekonomické a sociální; M. Králíčková, rektorka UK, místopředsedkyně ČKR pro 
oblast vzdělávání; V. Snášel, rektor VŠB-TUO, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností; 
J. Vybíral, rektor UMPRUM, místopředseda ČKR pro vnější záležitosti. Tajemnice ČKR  
M. Fojtíková zaslala informaci o zastoupení ČKR v Reprezentativní komisi týž den vrchní 
ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové. 

13. Členství v ČKR rektora Západočeské univerzity v Plzni – dopis předsedy ČKR.  
Brno, 1.3.2023. Předseda ČKR M. Bareš zaslal rektoru ZČU M. Lávičkovi dopis se sdělením, že 
se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí Předsednictva ČKR členem ČKR 
s účinností od 1.3.2023. 

14. Novela zákona o vysokých školách – připomínky členů ČKR a RVŠ. Brno, 3.3.2023. 
Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 3.3.2023 všechny připomínky k novele zákona 
o vysokých školách, které poskytlo 16 rektorů, členů ČKR (UK, UP, VUT, VETUNI, MU, 
MENDELU, JAMU, TUL, UHK, JU, SU, ZČU, UTB, VŠPJ, ŠAVŠ, UNICORN), J. Němcové, 
místopředsedkyni ČKR pro záležitosti legislativní a organizační, garantce Pracovní skupiny ČKR 
pro legislativu. Po projednání pracovní skupinou a z pověření předsedy ČKR M. Bareše byly 
vrchní ředitelce sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové 8.3.2023 zaslány 
společné připomínky členů ČKR a RVŠ. 

15. Jednání Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a spolupráci s NAÚ.  
Praha, on-line, 8.3.2023. Tajemník Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a spolupráci 
s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ), prorektor pro koncepci a kvalitu 
vzdělávání UK J. Polák zaslal členům Pracovní skupiny 4.3.2023 pozvánku na jednání, které 
proběhlo dne 8.3.2023 hybridně, on-line a v Karolinu. K části jednání se on-line připojil předseda 
NAÚ R. Plaga. 

16. 19. zasedání Předsednictva RVŠ. Praha, on-line, 16.3.2023. M. Pospíšil, předseda Rady 
vysokých škol, zaslal předsedovi ČKR M. Barešovi 9.3.2023 pozvánku na 19. zasedání 
Předsednictva RVŠ, které se konalo 16.3.2023 v Praze hybridní formou. Předseda ČKR se 



3 
 

zasedání nemohl zúčastnit a musel se omluvit; ČKR na zasedání zastupoval místopředseda ČKR 
pro vnější záležitosti J. Vybíral. 

17. Podskupina pro profesní studijní programy Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a 
pro spolupráci s NAÚ. Praha, 20.3.2023. Z pověření M. Králíčkové, místopředsedkyně ČKR 
pro oblast vzdělávání, garantky Pracovní skupiny ČKR pro oblast vzdělávání a pro spolupráci 
s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ), byli 20.3.2023 všichni členové 
ČKR Kanceláří ČKR požádáni o případné projevení zájmu o členství v nově vznikající 
Podskupině pro profesní studijní programy. Mohli tak učinit do 30.3.2023. V daném termínu 
projevilo zájem o členství 9 rektorů, členů ČKR, a 2 prorektoři. Všichni zájemci byli garantkou 
pracovní skupiny, která je zároveň garantkou nově vzniklé podskupiny, akceptováni. 

18. Žádost o členství v ČKR nového rektora Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem. Ústí nad Labem, 21.3.2023. J. Koutský, který byl jmenován novým rektorem Univerzity 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem s účinností od 18.3.2023, zaslal Předsednictvu ČKR 
21.3.2023 žádost o členství v ČKR. Žádost byla Předsednictvem ČKR projednána a členství 
v ČKR schváleno.  

19. Členství v ČKR rektora Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem – dopis 
předsedy ČKR. Brno, 22.3.2023. Předseda ČKR M. Bareš zaslal rektoru UJEP J. Koutskému 
dopis se sdělením, že se na základě své žádosti o členství v ČKR stává z rozhodnutí 
Předsednictva ČKR členem ČKR s účinností od 18.3.2023. Zpětnou platnost členství v ČKR, 
o níž bylo rozhodnuto, zdůvodnil předseda ČKR užitečností kontinuity členství rektorů dané 
univerzity v ČKR. 

20. Rada pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích – nominace ČKR. 
Praha, 23.3.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 23.3.2023 dopis ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy V. Balaše s žádostí o nominaci 2 zástupců ČKR do nově ustavené Rady pro 
mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích. Z pověření předsedy ČKR zaslala 
tajemnice ČKR M. Fojtíková 28.3.2023 na MŠMT nominaci ČKR, o níž rozhodlo Předsednictvo 
ČKR: M. Bareš, MU, předseda ČKR; V. Snášel, VŠB-TUO, místopředseda ČKR pro oblast 
tvůrčích činností. 

21. Mimořádné jednání se zástupci Vlády ČR k aktuální situaci financování VVŠ.  
Praha, 27.3.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 23.3.2023 od vrchní ředitelky sekce vysokého 
školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové pozvání pro 5 zástupců ČKR na mimořádné 
jednání se zástupci Vlády ČR k aktuální situaci financování veřejných vysokých škol, které 
proběhlo v Praze na MŠMT 27.3.2023. Jednání se z rozhodnutí Předsednictva ČKR zúčastnili: 
M. Bareš, MU, předseda ČKR; M. Králíčková, UK, místopředsedkyně ČKR pro oblast 
vzdělávání; V. Snášel, VŠB-TUO, místopředseda ČKR pro oblast tvůrčích činností; P. Dvořák, 
VŠE, místopředseda ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální; J. Vybíral, UMPRUM, 
místopředseda ČKR pro vnější záležitosti. 

22. Změna na pozici asistentky Kanceláře ČKR. Brno, 27.3.2023. Mgr. Bc. Eliška Olšanová 
zahájila 27.3.2023 svoji pracovní činnost na pozici asistentky Kanceláře ČKR. Byla oslovena 
jako uchazečka, jež se umístila ve výběrovém řízení na druhém místě, poté, co uchazečka, jež se 
umístila na prvním místě a nastoupila do Kanceláře ČKR dne 23.1.2023, ukončila pracovní 
poměr ve zkušební době. 

23. 30. výročí Asociace ředitelů gymnázií České republiky. Praha, 28.3.2023. Předseda ČKR 
M. Bareš obdržel 22.2.2023 pozvánku na slavnostní shromáždění u příležitosti 30. výročí 
založení Asociace ředitelů gymnázií ČR, které se uskutečnilo v Praze dne 28.3.2023. Předseda 
ČKR se shromáždění kvůli jinému neodkladnému pracovnímu programu nemohl zúčastnit a 



4 
 

musel se omluvit. Tajemnice ČKR M. Fojtíková potvrdila z pověření předsedy ČKR 23.2.2023 
účast, včetně krátkého projevu, J. Vybírala, rektora UMPRUM, místopředsedy ČKR pro vnější 
záležitosti. 

24. Setkání s viceguvernérem Evropské rozvojové banky. Praha, 28.3.2023. Na přání vrchní 
ředitelky sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové poskytla tajemnice ČKR 
M. Fojtíková 10.3.2023 všem členům ČKR pozvání na setkání s viceguvernérem Evropské 
rozvojové banky T. Bočkem, které se uskutečnilo v Praze na MŠMT dne 28.3.2023 a na němž 
byly představeny možnosti finanční spolupráce. 3.4.2023 dostali všichni členové ČKR 
k dispozici prezentaci z proběhlého setkání. 

25. Survey on the Quality of Recognition Processes. Brusel, 28.3.2023. Tajemnice ČKR 
M. Fojtíková poskytla všem členům ČKR výzvu Evropské univerzitní asociace k vyplnění 
on-line dotazníku na téma „Quality of Recognition Processes“. Dotazník bylo možno vyplnit do 
31.3.2023. 

26. Mzdy na vysokých školách – vyjádření předsedy ČKR k dopisu ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy. Brno, 29.3.2023. Předseda ČKR M. Bareš poskytl prostřednictvím tajemnice ČKR 
M. Fojtíkové členům Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR (Komora A 
ČKR) své vyjádření k dopisu na téma mezd na vysokých školách, který rektoři, členové Komory 
A ČKR, obdrželi od ministra školství, mládeže a tělovýchovy V. Balaše. 

27. Novela zákona o vysokých školách – doporučení a podněty členů ČKR. Brno, 31.3.2023. 
Rektoři veřejných VŠ byli ministrem školství, mládeže a tělovýchovy V. Balašem v návaznosti 
na diskusi na 169. zasedání Pléna ČKR požádáni o doporučení a podněty k novele zákona o VŠ, 
které mohli zasílat Kanceláři ČKR do 31.3.2023, 12:00. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poté 
zaslala reakce, které poskytlo 9 členů ČKR (UK, ČVUT, VŠB-TUO, AVU, MU, AMU, 
UMPRUM, JAMU, JU), z pověření předsedy ČKR M. Bareše vrchní ředitelce sekce vysokého 
školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové, jež příjem zásilky obratem potvrdila. 

28. Cena Františka Běhounka 2023. Praha, 4.4.2023. Z pověření předsedy ČKR M. Bareše 
poskytla tajemnice ČKR M. Fojtíková všem členům ČKR dopis vrchní ředitelky sekce vysokého 
školství, vědy a výzkumu MŠMT R. Wildové s žádostí o nominaci na držitele Ceny Františka 
Běhounka 2023. Členové ČKR mohou své návrhy zasílat přímo na MŠMT do 31.7.2023, 16:00. 

29. 3. jednání Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání NPO – zápis a 
prezentace. Praha, 5.4.2023. Členové Podvýboru pro zaměstnanost, vědu, výzkum a vzdělávání 
Národního plánu obnovy (za ČKR M. Bareš, předseda ČKR, a P. Tuleja, t. č. místopředseda 
ČKR pro záležitosti ekonomické a sociální), obdrželi 5.4.2023 z Ministerstva práce a sociálních 
věcí zápis a prezentace z 3. jednání podvýboru, jež se uskutečnilo on-line formou dne 3.2.2023. 

30. Výbor pro digitální vzdělávání – žádost o nominaci. Brno, 7.4.2023. Předseda ČKR M. Bareš 
byl osloven místopředsedou vlády pro digitalizaci I. Bartošem s žádostí o nominaci 1 zástupce 
ČKR do Výboru pro digitální vzdělávání zřízeného Radou vlády pro informační společnost. 
Z pověření předsedy ČKR zaslala tajemnice ČKR M. Fojtíková 7.4.2023 žádost o nominaci 
členům ČKR s možným podáváním návrhů do 12.4.2023, 16:00. 

31. Přednáška MZV ČR „Diplomacie v oblasti vědy, výzkumu, inovací a vzdělávání“.  
Praha, 13.4.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 15.3.2023 z Odboru ekonomické diplomacie 
Ministerstva zahraničních věcí ČR nabídku vystoupení na přednášce „Diplomacie v oblasti vědy, 
výzkumu, inovací a vzdělávání“, která se koná v Černínském paláci v Praze dne 13.4.2023, 
k tématu „VVI v akademickém prostředí a podpora mobility“. Kvůli termínové kolizi se 
170. zasedáním Pléna ČKR musel předseda ČKR účast svou i ostatních rektorů, členů ČKR, 
omluvit. Na následně obdrženou žádost o krátké on-line vystoupení či předtočenou video- 



5 
 

-zdravici sdělil předseda ČKR 4.4.2023 prostřednictvím Kanceláře ČKR, že s předtočenou video-
-zdravicí za ČKR vystoupí místopředseda ČKR pro vnější záležitosti J. Vybíral. 

32. 185. zasedání Předsednictva ČKR. Ostrava, 13.4.2023. Zasedání se konalo v Ostravě péčí 
Ostravské univerzity s tímto programem: (1) Informace předsedy a místopředsedů ČKR.  
(2) Příprava 170. zasedání Pléna ČKR (Ostrava, 13.4.2023). (3) Žádosti o členství v ČKR.  
(4) Různé. 

33. Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR. Ostrava, 13.4.2023. 
Zasedání se konalo v Ostravě péčí Ostravské univerzity s tímto programem: (1) Informace 
předsedy a místopředsedů Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR.  
(2) Problematika financování veřejných vysokých škol. (3) Příprava na diskusi s ministrem 
školství, mládeže a tělovýchovy, s vrchními řediteli sekcí MŠMT a s předsedou Rady vysokých 
škol k aktuální problematice vysokého školství ČR. (4) Příprava na diskusi s ředitelem 
Strategického projektu Masarykovy univerzity 2021+ na téma „Green Deal na vysokých školách 
ČR – možnosti podpory z Národního plánu obnovy ČR“. (5) Různé. 

34. Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. Ostrava, 13.4.2023. Zasedání se 
konalo v Ostravě péčí Ostravské univerzity s tímto programem: (1) Informace předsedkyně a 
místopředsedů Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. (2) Příprava konference 
k 25. výročí existence soukromých vysokých škol v ČR. (3) Diskuse k volbě Předsednictva 
Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR. (4) Diskuse k novele zákona o vysokých 
školách. (5) Diskuse k profesním studijním programům. (6) Diskuse k antiplagiátorským 
systémům. (7) Příprava na diskusi s ministrem školství, mládeže a tělovýchovy, s vrchními 
řediteli sekcí MŠMT a s předsedou Rady vysokých škol k aktuální problematice vysokého 
školství ČR. (8) Příprava na diskusi s ředitelem Strategického projektu Masarykovy univerzity 
2021+ na téma „Green Deal na vysokých školách ČR – možnosti podpory z Národního plánu 
obnovy ČR“. (9) Různé. 

35. 170. zasedání Pléna ČKR. Ostrava, 13.4.2023. Zasedání se konalo v Ostravě péčí Ostravské 
univerzity s tímto programem: (1) Paralelní zasedání Komor ČKR. (2) Informace o Ostravské 
univerzitě. (3) Zprávy předsedy, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedů Komor ČKR. 
(4) Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a 
tělovýchovy, s vrchními řediteli sekcí MŠMT a s předsedou Rady vysokých škol. (5) Green Deal 
na vysokých školách ČR – možnosti podpory z Národního plánu obnovy ČR – diskuse 
s ředitelem Strategického projektu Masarykovy univerzity 2021+. (6) Různé. (7) Usnesení  
170. zasedání Pléna ČKR. (8) Tisková konference. 

 
Plánované akce: 
 
36. 61. zasedání Sněmu Akademie věd ČR. Praha, 18.4.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 

9.3.2023 pozvání předsedkyně Akademie věd ČR (AV ČR) E. Zažímalové na 61. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR, které se uskuteční v Praze dne 18.4.2023. Předseda ČKR, který se 
zasedání nebude moci kvůli jinému dlouhodobě plánovanému pracovnímu programu (účast na 
akcích EUA v Gdaňsku) zúčastnit, požádal o zastupování ČKR místopředsedu ČKR pro vnější 
záležitosti J. Vybírala, jehož účast byla Kanceláří ČKR potvrzena 10.3.2023. 

37. Konference k valorizaci znalostí. Praha, 18.4.2023. Předseda ČKR M. Bareš obdržel 23.2.2023 
pozvánku ministra školství, mládeže a tělovýchovy V. Balaše na konferenci „Awareness Raising 
Campaign on Knowledge Valorisation“, která proběhne 18.4.2023 v Praze. Předseda ČKR se 
akce nebude moci zúčastnit a musel se omluvit. ČKR bude v diskusním panelu zastupovat 
prorektor pro strategickou spolupráci a rozvoj UK P. Doleček, jehož účast potvrdila tajemnice 



6 
 

ČKR M. Fojtíková 3.3.2023. Všichni členové ČKR obdrželi pozvánku na konferenci, kterou 
Kanceláři ČKR poskytl ředitel Odboru výzkumu a vývoje MŠMT L. Levák, 27.2.2023. 

38. 24. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR.  
Praha, 19.4.2023. 24. schůze Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu PS PČR 
se uskuteční 19.4.2023 v Praze v PS PČR. Na programu je mj. téma financování veřejných 
vysokých škol a platy akademických pracovníků. Tajemnice ČKR M. Fojtíková poskytla 
pozvánku 5.4.2023 Předsednictvu ČKR. Asistentka Kanceláře ČKR E. Kalandříková potvrdila 
6.4.2023 účast P. Dvořáka, rektora Vysoké školy ekonomické v Praze a místopředsedy ČKR pro 
záležitosti ekonomické a sociální.  

39. 20. zasedání Předsednictva RVŠ. Praha, on-line, 20.4.2023. M. Pospíšil, předseda Rady 
vysokých škol, zaslal předsedovi ČKR M. Barešovi 12.4.2023 pozvánku na 20. zasedání 
Předsednictva RVŠ, které se bude konat 20.4.2023 v Praze hybridní formou. Předseda ČKR se ze 
zasedání omluvil z časových důvodů; ČKR na zasedání bude zastupovat místopředseda ČKR pro 
vnější záležitosti J. Vybíral.  

40. Úvodní jednání Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost. Praha, on-line, 20.4.2023. 
Z pověření P. Skleničky, rektora ČZU, garanta Pracovní skupiny ČKR pro udržitelnost, obdrželi 
členové pracovní skupiny 7.3.2023 péčí Kanceláře ČKR informace k úvodnímu jednání, které se 
uskuteční dne 20.4.2023 hybridní formou v Praze na ČZU. 

41. Výroční konference Evropské univerzitní asociace (EUA). Gdańsk, 20.-21.4.2023. Výroční 
konferenci EUA 2023 předchází zasedání Výkonného výboru EUA (EUA Board; 19.4.2023). 
Zasedání Rady EUA (EUA Council), které se koná týž den odpoledne, se zúčastní předseda ČKR 
M. Bareš. Na tato zasedání navazuje Valné shromáždění EUA (20.4.2023) a další akce v rámci 
Výroční konference EUA 2023 (20.-21.4.2023) – předseda ČKR se zúčastní všeho. Hostitelskou 
univerzitou všech uvedených akcí EUA je Technická univerzita v Gdańsku. 

42. První zasedání Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích. 
5.5.2023, on-line. Členové Rady pro mezinárodní spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích 
(za ČKR předseda M. Bareš a místopředseda pro oblast tvůrčích činností V. Snášel) obdrželi 
6.4.2023 z MŠMT pozvánku na první jednání rady, které proběhne on-line 5.5.2023. 

43. Konference u příležitosti 25. výročí soukromého vysokého školství v ČR. Praha, 16.5.2023. 
Předseda ČKR M. Bareš obdržel od rektorky VŠFS B. Šenkýřové pozvánku na konferenci 
konanou u příležitosti 25. výročí soukromého vysokého školství v ČR, která proběhne 16.5.2023 
v Praze. Účast předsedy ČKR byla potvrzena ze strany jeho rektorského sekretariátu. 

44. 171. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR). Křtiny u Brna, 8.6.2023. Hostitelská vysoká škola 
Mendelova univerzita v Brně; rektor-hostitel J. Mareš. 

 
Poznámka: 
 

Všechny materiály, o nichž je ve zprávě předsedy ČKR zmínka, jsou dostupné všem členům ČKR 
v úložišti materiálů pro členy ČKR a v úložišti materiálů EUA. Obě úložiště jsou Kanceláří ČKR 
průběžně doplňována a udržována v aktualizovaném stavu. Kromě toho existuje samostatná webová 
stránka „Kalendář akcí vysokých škol“, kterou spravuje a udržuje v aktualizovaném stavu Kancelář 
ČKR na základě informací o akcích, které si členové ČKR přejí zveřejnit. Tato stránka je dostupná 
všem členům ČKR. 
 
V Brně dne 13. dubna 2023 
 
Zpracovala: M. Fojtíková, tajemnice ČKR, za pomoci asistentek Kanceláře ČKR 
Schválil: M. Bareš, předseda ČKR 


	170. ZASEDÁNÍ PLÉNA ČESKÉ KONFERENCE REKTORŮ
	Ostrava, 13.4.2023
	________________________________________________________________________________________
	Zpráva předsedy České konference rektorů



